
ANO V - Nº 1.153 - terça-feira, 22 de Março  de 2022	 2 Páginas   

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ademir Santana
• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites

• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO N. 8.756

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

NOMEAR ADENILCE DE ARAUJO para o cargo em comissão de 
Assistente Parlamentar VI, Símbolo AP 111, em vaga prevista na Lei 
Complementar n. 426/2021, a partir de 1° de março de 2022.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 18 de março de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.217

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor efetivo MARCIO ALVES GOULART 15 (quinze) 
dias inicias de suas férias regulamentares, referentes ao período de 2021/2022, 
de 28 de março de 2022 a 11 de abril de 2022, de acordo com os Arts. 131 e 
134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 17 de março de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.218

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ABONAR a ausência da servidora ANA LUISA BARBEIRA, matrícula 
n. 13783, no dia 18/03/2022, em virtude de doação de sangue, com fulcro no 
Art. 179, incisos IV e V, da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 
2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 17 de março de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.219

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ABONAR a ausência da servidora POLLIANY FREITAS DE MEDEIROS, 
por 04 (quatro) dias, no período de 25, 28, 29 e 30 de março de 2022, com 
fulcro no Art. 179, inciso II, da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro 
de 2011, em virtude de estar à disposição da Justiça Eleitoral.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 18 de março de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.220

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora efetiva POLLIANY FREITAS DE MEDEIROS 15 
(quinze) dias restantes de suas férias regulamentares, referentes ao período 
de 2020/2021, de 31 de março de 2022 a 14 de abril de 2022, de acordo com 
os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro 
de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 18 de março de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.221

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora efetiva POLLIANY FREITAS DE MEDEIROS 
15 (quinze) dias inicias de suas férias regulamentares, referentes ao período 
de 2021/2022, de 18 de abril de 2022 a 02 de maio de 2022, de acordo com 
os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro 
de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 18 de março de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente



   Página 2 -  terça-feira, 22 de Março  de 2022	 Diário do Legislativo - nº 1.153

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

PORTARIA N. 5216

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

Art. 1º - Fica designado o servidor Fernando Miceno Pinese, matrícula 
n. 75, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo n. 
003/2022, referente ao Processo Administrativo n. 078/2022;

Art. 2º - Fica designado o servidor Winston Luna da Costa, matrícula n. 
12277, para acompanhar e fiscalizar, como suplente do titular, a execução do 
contrato descrito no artigo anterior nos impedimentos e afastamentos legais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Campo Grande (MS), 17 de março de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

WALDO NANTES DE OLIVEIRA LEÃO, pregoeiro oficial da Câmara Municipal 
de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
ADJUDICAR, o procedimento licitatório – Processo Administrativo n. 
064/2022 na modalidade Pregão Eletrônico n. 002/2022, tipo MENOR 
VALOR GLOBAL, destinado à AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE RECARGA 
DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP (GÁS DE COZINHA), DOS 
TIPOS P13 E P45, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS), conforme especificações constantes 
no Termo de Referência (anexo II) do edital, em favor da empresa YOUSSIF 
AMIM YOUSSIF, inscrita no CNPJ/MF sob n. 032.570.780/001-84, pelo 
valor de R$ 12.773,75 (doze mil, setecentos e setenta e três reais e 
setenta e cinco centavos).

Campo Grande (MS), 21 de março de 2022.

WALDO NANTES DE OLIVEIRA LEÃO
Pregoeiro 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2022
A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE (MS), através da Diretoria 
de Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, que a 
Sessão Virtual do Pregão em epígrafe, realizada no dia 21/03/2022, destinada 
à AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO – GLP (GÁS DE COZINHA), DOS TIPOS P13 E P45, PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE (MS), conforme especificações constantes no Edital e Anexos do 
certame, foi declarada VENCEDORA do CERTAME a empresa YOUSSIF AMIM 
YOUSSIF, inscrita no CNPJ sob o n. 032.570.780/001-84, com o valor global 
de R$ 12.773,75 (doze mil, setecentos e setenta e três reais e setenta 
e cinco centavos) adjudicado em favor da referida empresa, conforme termo 
acostado aos autos do processo.

Campo Grande (MS), 21 de março de 2022.

JOSIELE SEVERO DOS SANTOS WALDO NANTES DE OLIVEIRA LEÃO
Diretora de Licitações Pregoeiro 


